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For beboere, pårørende  

og ansatte på 

Plejecenter Kærbo 
 
 

 

 



 

KONTAKT
Kærbos hovednummer             43 57 96 00 

Administrationen    43 57 96 08 

 

Kærbo Hus A 

Kærbo afd. A st.     43 57 96 21 

Fleksible omsorgsboliger 1.sal 43 57 96 22 

Fleksible omsorgsboliger 2.sal 43 57 96 25 

 

Kærbo afd. B 

Kærbo afd. B 1. sal       43 57 96 01 

Kærbo afd. B 2. sal    43 57 96 02              

 

Kærbo afd. C       

Kærbo afd. C st.     43 57 96 41 

Kærbo afd. C 1. sal    43 57 96 42 

Kærbo afd. C 2. sal    43 57 96 43 

 

Kærbo blok 4 

Blok 4. stuen     40 43 25 49 

Blok 4. 1. sal     43 57 96 40 

 

Aktivitetsmedarb/afd.   51 20 56 49 

 

Aktivitets afd. 

Aktivitetscentret     21 14 93 63 

Frisørsalon      22 60 70 23 

Fodterapeut      26 80 85 60 

 

Mail sendes til kærbo@ishoj.dk 
 

mailto:kærbo@ishoj.dk


 

Vær velkommen til januar 2024! 

 
Velkommen til et nyt år – velkommen til alle gode drømme og håb. 

Velkommen til alle de oplevelser, vi skal dele sammen. 

 

Som noget nyt, vil alle vores arrangementer/tilbud – i januar – starte  

klokken 13. 

Det er et forsøg – og vi håber, at I vil tage godt imod det… 

 

God læselyst! 

 

Ønsker til indhold og/eller kommentarer til Husavisen kan sendes til: 

       kaerbo-aktpleje@ishoj.dk 

Tlf. 51205649 – tlf.tid: 10-10.30 på hverdage 

 

OBS! 

Det er også her du, eller dine pårørende, tilkendegiver  

hvis du absolut IKKE vil have et foto med i Husavisen.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mød personalet 

 
Her i januar kan du i vores interviewsider læse om Pernille Fejerskov 

Madsen, sygeplejerske i B-Huset. 

 

 

Vil du dele et lykkeligt minde:  

 

Det er svært at dele ét lykkeligt minde, når man har mange. Men et er at, 

jeg husker tydeligt den første gang min kæreste sagde han elskede mig. 

Der blev jeg helt varm i kroppen, og fjantet. Man ved jo aldrig om det er 

gensidigt, og hvornår man siger det for tidligt eller for sent. Men det 

øjeblik, var helt perfekt <3 

 

Jeg vil gerne dele et lykkeligt minde mere, det var da vores fælles datter 

kom til verdenen. 23/8-20 kom den lille spirrevip på kun 2285g og 49cm, 

i dag er hun 14kg og 103cm. Og hun er møgdejlig, det er begge piger, 

trods den ene ikke er min, men har trods alt været i hendes liv i 6 år, så 

man kan vel, næsten, godt kalde hende min egen.    

  

Vil du fortælle en ting om dig selv, andre måske ikke vidste:  

 

Øhhh, Jeg er fynbo, kommer fra Danmarks smukkeste perle, Svendborg. 

Er tildeles en kontrol freak, gammel hestepige med mange brækkede 

knogler, elsker fart og har tendens til ocd, med nogle ting, men hvem er 

ikke det på deres egen lille skæve måde. Dog vil jeg sige at springe ud fra 

55 meter, eller køre på baghjul i en mustang i tredje gear, så har man 

ingen kontrol og man mærker man lever. Så nok lidt en adrenalinjunkie er 

der gemt i mig. 

Jeg flyttede til Herlev i september 18, hvor jeg arbejdede på onkologisk 

ambulatorium og behandlede cancerpatienter. Inden der arbejdede jeg på 

hæmatologisk afdeling, også med cancerpatienter, i Odense. Jeg har også 

arbejdede med stofmisbruger, med læge ordinerede heroin i KABS, 

Glostrup kommune. Nok det fedeste job ever. Det er mega inspirerende 

og se hvordan en misbruger kommer tilbage til livet, ved hjælp fra 

sundhed og socialfagligt personale, samtaler, åben dialog etc.  

 

 

 

 

 



 

Jeg kender Istedgade rimelig godt, okay det lyder forkert. Men jeg kender 

gaden som sundhedsfaglig person, det var der vi fandt vores brugere, når 

de var ved at falde for tre dagsreglen, dvs. at hvis ikke de havde været og 

få udleveret deres Heroin i tre dage, ville de blive reduceret og det er ikke 

godt. For så er det deres forbrug på andre stoffer/alkohol stiger og de 

havner i noget de ikke skal. Og ja så har jeg ikke mindre end fire 

uddannelser samt en studentereksamen. 

 

 

Hvad er din yndlingsret- og hvorfor:  

 

Jeg har flere yndlingsretter, men helt klart en favorit er smørrebrød. Men 

min momse’s grydestegt kylling med hele moletjavsen og jordbærgrød til 

dessert, Så man i himlen. 

 

 

 Hvor går din næste ferie hen?  

 

Min næste ferie går til Gran Canaria, 14 dage med min kæreste og vores 

to piger. Ydermere hapser jeg også lige 6 dage i New York, med min 

kæreste og venindes søn. Vi har givet turen i konfirmationsgave.  Så er de 

penge vidst også brugt. 

  

Hvad gør dig ked af det:  

 

Uretfærdighed, man skal behandle folk som man gerne selv vil behandles 

og det er lige meget om man er gul, blå, grøn, sort, hvid og hvad farver 

der ellers er. Jeg har faktisk et minde fra da jeg arbejdede i Odense, som 

sygeplejerske. Vi havde desværre fået en, den gang, 40-årig kvinde ind 

med akut leukæmi, hun skulle have kemo, samt ny knoglemarv, på sigt. 

Hun var gift, havde to børn, det ene barn skulle konfirmeres foråret 18. 

Hun var virkelig syg, og kæmpede en brav kamp. Hendes mål var at blive 

rask, men set på det hele, handlede det om, at hun skulle i hvert fald 

overleve til datterens konfirmation. Hun nåede heldigvis at være med til 

konfirmationen, men sov ind nogle dage efter, i en af mine nattevagter. 

Det var virkelig hårdt at skulle kontakte familien midt om natten, lige 

denne ene nat familien ikke var der. Jeg husker tydeligt hvor meget det 

rørte mig og kan da stadig fælde en tåre, når jeg tænker tilbage på det. 

 

 

 

 



 

 

…………  Og hvem bliver mon næste måneds medarbejder? 

 

Jeg giver Stafetten videre til Mette, som sidder i administrationen, Vores 

egen økonomiminister (hun har sagt ja). Mette kommer rundt i huset, men 

synes da det kunne være fedt at vide hvad der driver hende. 

 

 

 



 

 

Hovedbrud 

 

 
 

NAVN:                                                              

BOLIG:  

 

Løsningen afleveres til enten Lise-Lotte eller Wenche senest den 22. 

januar.  

 

Vinderen af december måneds hovedbrud blev Mogens K. Larsen, der 

kan komme ned og hente en velfortjent præmie! 

 



 

TIL EFTERTANKE 

Et nyt år står for døren 

 

Med et nyt år følger også en række nytårsløfter. Der er noget flygtigt ved 

nytårsløfter. Det, der er mest fælles for dem er, at de bliver brudt. 

Men nytårsløfter kan også være et oprigtigt ønske om, at NU vil jeg tage mod 

til mig og se mine egne dårlige sider i øjnene. Jeg vil ganske enkelt forbedre 

mig. NU skal det blive anderledes. 

 

For tænk engang, hvis hele mit liv med bøvl og ballade og glæde og drømme 

ikke afhænger af, hvor perfekt mit liv er? Og slet ikke af, hvor perfekt det ser 

ud i andres øjne? Hvad nu hvis der er plads til det uperfekte og ødelagte, til 

fjumreår, omveje, fejltagelser og svinkeærinder, til alt det krøllede, skæve og 

uforudsigelige. 

 

Ja hvad nu hvis tilgivelse og nye begyndelser faktisk findes. 

Tænk engang, hvis min lykke dybest set ikke er afhængig af mig selv, men at 

mit liv og min lykke faktisk ligger Gud på sinde. At det måske rent faktisk er 

noget vil godt kunne kalde for Guds store nytårsløfte til enhver af os: Dit liv 

ligger mig på sinde. Jeg ønsker ikke ulykke over dig, men lykke. Din skæbne 

er mig ikke ligegyldig. 

 

Ja du betyder lige så meget for mig som det menneske jeg elsker; ikke for hvad 

du kan men bare fordi du findes! Ordet for lykke, har oprindeligt også en 

betydning for ”fred”. At alle mine små og store behov opfyldt. 

Ikke at være perfekt. Alt det lover Gud os ikke. Han lover os sin fred. 

Et håb, som rækker længere ud. Muligheder vi ikke engang kan forestille os! 

Han lover os sin fred. Det er det sidste vi hører i velsignelsen. 

I den fred bliver vores løfter knyttet til den fremtid og det håb, som vi kun 

kender det fra vor Herre. Vi har et håb, som løfter vores liv og vores vej og 

drømme i en retning. Et håb, der rækker ud over det nye år. 

Et håb, som rækker ud over alt det, som lykkes eller mislykkes for os. 

Vi kan med andre ord stole på, Guds inderste vilje er at sende os sin fred og 

velsignelse med det liv vi nu engang lever. 

Med de bedste ønsker om et velsignet Nytår til alle! 

 

/ Christian sognepræst. Kirkerne i Ishøj 

 

 



 

 

2023 – i billeder … 

 

 
 

Vi har haft besøg af de skønneste børn igennem hele året. Oplevet alt fra Lucia 

til fællessang. Fået gaver og delt gaver og kram. 

 

Vi har lavet aftaler om ting til 2024, og håber at kunne gentage mange af sidste 

års succeser. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 

Som noget nyt fejrede vi i år en fælles julefrokost i Samlingssalen. Bordene var 

smukt dækket og der var en konkurrence om det flotteste bord. 

Vinderen blev 2. sal i C-Huset, og de kan se frem til en frokost i januar – med 

mad efter eget valg. 

Det bliver spændende at se, hvad de har valgt?! 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
 

 

Vores fredagsbar er blevet et stort hit. Månedens drink er eftertragtet, og 

hyggen omkring bordene plejer at være stor. 

 

Vi har også glæde af de skønneste babyer til Baby-salmesang. Det er et under 

at se de små mennesker smile og lytte på dejlig sang. 

 

Sang har vi også oplevet gennem FOF´s foredragsrække, som fortsætter i 2024.  
  

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Det blev sommer, og vi nød solen i haverne og på terrasserne.  

 

Vi drak Filur-drinks og lyttede på dejlig musik. 

2023 var – i sandhed – et dejligt år. 

 

 

 

 

 

 

 



VELKOMMEN 2024 
 

Nytår er markeringen af et nyt års komme og markeres i mange, specielt 

vestlige, kulturer ved overgangen fra d. 31. december til d. 1. januar i den 

gregorianske kalender. Andre kulturer fører dog andre kalendere og her kan 

nytåret falde så sent som i april. 

 

                                         
 

I Danmark markeres nytåret når den første tone lyder fra Københavns Rådhus' 

– hvor det gamle år rinder ud, og det nye begynder. HM Dronningen holder 

tidligere på aftenen sin nytårstale – og så markeres årsskiftet ellers med spøg 

og skæmt, knaldperler, bordbomber og fyrværkeri. 

I Danmark er der en særlig tradition for at spise torsk. Dette har også bevirket 

at Ekstra Bladet hvert år uddeler prisen Årets torsk til en person, der har kvajet 

sig gevaldigt i det forgange år. 

 

                                                            

 

Her er kandidaterne til Årets torsk 2023 

Mette Frederiksen 

Dennis Knudsen 

Lizette Riisgaard 

Jesper Møller 

Jon Stephensen 

Lauritz.com-parret Mette og Bengt Sundstrøm 

Annette Heick 

Lars Løkke Rasmussen 

Kronprins Frederik 

Peter Hummelgaard 

 

/ Henriette Elisabeth I Christiansen - Teamleder for Aktivitetsafdelingen 

 

 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Fil:Godt-nyt%C3%A5r-2004.jpg


 
 

 

 

 



 
 

 

Som noget nyt i 2024 introducerer vi besøgsdage fra præsten i vores lokale 

kirke – Vejleå Kirke - Asta Gyldenkærne. 

 

Hun kommer forbi til samvær og samtale: 

Hver anden torsdag i lige uger 

Mellem klokken 14-16. 

 

Hun kommer første gang torsdag den 11. januar …  

 

Asta kommer rundt i huset, så giv meget gerne besked, i fald du ønsker 

besøg af hende. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Mandag den 22. januar holder vi Nytårskur med KULTURIUM Ishøj 

Bibliotek 

 

Kl. 13 i Samlingssalen 

 

Det bliver noget med champagne og 'året, der gik' (måske ser vi lidt af den fine 

video med highlights fra dronningen nytårstaler gennem tiden, som på et 

tidspunkt lå på DR), højtlæsning, sange og gode samtaler.  

 

 
 
 

Bogen kommer … også til dig 

 
 "Bogen kommer" er en gratis service for de af Ishøj kommunes borgere, 

der på grund af sygdom eller handicap ikke så let kan komme på 

biblioteket. 

 Udover bøger kan man låne musik på cd, lydbøger, mp3 og dvd’er. 

 Der er også bøger med stor skrift/magnaprint. 

 

KULTURIUM BIBLIOTEK sørger for at bringe det ønskede materiale 

ud i en blå fragtkasse. Det foregår på tirsdage. Når kassen så skal byttes, 

ringer man ugen før, senest torsdag, og bestiller nyt. 

 Du skal være indmeldt som låner på biblioteket for at benytte muligheden 

 "Bogen kommer", og det er ikke vanskeligt at blive det. 

 For yderligere oplysninger kan du, eller dine pårørende, ringe til   

Bente Nachdam på tlf. 43 57 71 42, sende en e-mail til: bna@ishoj.dk, 

eller  tale med Wenche (aktivitetsmedarbejder), der gerne hjælper med 

 kontakten til biblioteket. 
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Nytårsforsætter 
Når et nyt år begynder, er der mange, der gør sig tanke om, hvad det nu måtte 

bringe… 

Hvad Skal der ske af nyt? Hvad vil jeg fortsætte med – og hvad vil jeg ændre? 

 

Det kan være ting som: 

 

• Jeg vil gerne have det godt 

• Jeg vil gerne begynde at ryge igen (!) 

• Jeg vil gerne være lidt mere positiv 

 

 

 
 

 

Hvad står der mon på din liste over ting, du tænker over i 2024? 

 

Del dem gerne med os andre. 

 

 

 

Et nytårsforsæt er en beslutning, som man 

tager i forbindelse med overgangen til et nyt 

år om at handle eller leve på en bestemt 

måde fremover fx mere moralsk eller 

sundere 



… De havde ikke en chance, eleverne fra Ådalens 

Privatskole… 
Onsdag den 29. november havde vi besøg af 4. årgang fra Ådalens Privatskole, 

der kom for at synge julen ind – sammen med os. 

 

I pausen lød det:  

”Spiller du bordtennis?”, var der en dreng der spurgte. 

”Ja, det gør jeg da!”, svarede Finn – og tog sejren … 

 

 

 
 

 

 
 



FREDAGSBAR 
 

Borgere, pårørende, brugere af huset og personalet inviteres hermed til fredagsbar. 

Det sker hver fredag på 

 

”Den Grønne Plads” fra kl. 13.00-15.00 

 

 

Kom og byd weekenden velkommen. 

 

Du vil kunne købe øl, vin, sodavand og ”månedens drink” 

 

I januar serverer vi ’Kongen af Danmark’ – med Pernod og rød 

sodavand. 

 
 

 
 

 

 
 
 

Så tag dig selv, en ven, kollega, nabo eller én, du endnu ikke kender, under 

armen – og nyd nogle hyggelige timer med os. 

 

 

 

 

 

 



AKTIVITETSOVERSIGT – HVAD SKER DER I 

JANUAR? – Obs at aktiviteterne starter klokken 13 … 

Dato og tid Aktivitet Sted 

Tirs. – 2. januar 

Kl. 13-14.30 

Kom og kig, hjælp, snak og 

hyg – mens julepynten 

bliver fjernet 

Den Grønne Plads 

Ons. – 3. januar 

Kl. 13-14.30 

Musikalsk Ønske-café Den Grønne Plads 

Tors. – 4. januar 

KL. 13-14.30 

”Livs-historier” – kom og 

prøv vores samtalekort … 

Den Grønne Plads 

Fre. – 5. januar 

Kl. 13-15 

Fredagsbar med køb af bl.a. 

”Månedens drink” 

Den Grønne Plads 

Man. – 8. januar 

Kl. 13.00-14.30 

 

Vi viser film på storskærm Samlingssalen 

Tirs. – 9. januar 

 

Kl. 13-14.30 

Jysk Tøjsalg kl. 10 

 

Quiz og brug hjernen 

 

 

Den Grønne Plads 

Ons. – 10. januar 

 

Ingen aktivitet denne 

onsdag 

 

Tors. – 11. januar 

Kl. 13-14.40 

Kom ned og prøv ”Tegn og 

Gæt” 

Den Grønne Plads 

Fre. -12. januar 

Kl. 13-15 

Fredagsbar med køb af bl.a. 

”Månedens drink” 

Den Grønne Plads 

Man. – 15. januar 

Kl. 13-14.30 

Vi spiller banko! 

(10 kr. pr. plade) 

Den Grønne Plads 

Tirs. – 16. januar 

Kl. 13-14.30 

Dan kommer og 

underholder med sin el-

guitar 

Den Grønne Plads 

Ons. – 17. januar 

13-14.30   

Gæt musik fra en film…. 

 

Den Grønne Plads 

Tors. – 18. januar 

Kl.13-14.30 

Reporto Sko – kl. 10 

Hvor mange nye ord kan du 

lave af: NYTÅRSFORSÆT 

 

 

Den Grønne Plads 

Fred. – 19. januar 

13-15 

Fredagsbar med køb af bl.a. 

”Månedens drink” 

Den Grønne Plads 

Lør. – 20 januar 

Kl. 13.30 -15.30 

Banko v/ Frivilliggruppen Samlingssalen 



 

AKTIVITETSOVERSIGT – HVAD SKER DER I 

JANUAR? 
 
 
 

Dato og tid Aktivitet Sted 

Man. – 22. januar 

Kl. 13-14.30 

Nytårskur v/ Kulturium 

Ishøj Bibliotek 

Samlingssalen 

Tirs. – 23. januar 

Kl. 13-14.30 

Vi viser film på storskærm Samlingssalen 

Ons. – 24. januar 

Kl. 13-14.30 

Vi genopliver ”Gæt en 

sang” 

Den Grønne Plads 

Tors. – 25. januar 

Kl. 13-14.30 

Hvad er der sket ude i 

verden? – snak og samtale 

Den Grønne Plads 

Fre. – 26. januar 

Kl. 13-15 

Fredagsbar med køb af bl.a. 

”Månedens drink” 

Den Grønne Plads 

Man. – den 29. januar 

Kl. 13-14.30 

Vi læser højt af …?  

 

Den Grønne Plads 

Tirs. – 30. januar 

Kl. 13-14.30 

Vi spiller banko – pris 10 

kr. pr. plade 

Den Grønne Plads 

Ons. – den 31. januar 

Kl. 12 

Nytårstaffel – med 

tilmelding. Pris 150 kr 

Samlingssalen 

 
  

Der kan komme ændringer – overraskelser – eller nyt på programmet.  

Men det vil blive kommunikeret ud. 

 

Følg med på opslagstavler og plakater. 

 

Følg også meget gerne vores Facebook-side. Scan QR-koden og se hvad vi 

laver: 

 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

Underholdning i fremtiden 

 

HVAD SKER DER I FEBRUAR? 
 
3. februar: Nytårskoncert med Vestegnens Kammerorkester 

13. februar: ”Røverhistorier fra alverdens støvede landeveje” - FOF 

29. februar: ”Under Himalayas tag” – foredrag v/ Bent Madsen 

 

 

Der tages forbehold for løbende ændringer i Husavisen, da aktivitetsplanen kan 

ændres efter behov. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ishøj Kommune har Omsorgscentret 

Kærbo og Plejecenter Torsbo, der 

fungerer som to selvstændige huse, 

med fælles ledelse og struktur. 


